
 

 
 
 

 

  

MUZEUM BESKYD FRÝDEK-MÍSTEK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 
HLUBOKÁ 66, FRÝDEK, 738 01 FRÝDEK-MÍSTEK. TELEFON 558 628 001, 
558 630 051, KB FRÝDEK-MÍSTEK,  
ČÍSLO ÚČTU 19-3682350297/0100 
IČO: 00095630 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: NR3K59R, SPISOVÁ ZNAČKA:  
PR 906 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU V OSTRAVĚ 
WWW.MUZEUMBESKYD.COM,  
E-MAIL 1: MUZBE@PO-MSK.CZ  
E-MAIK 2: EKONOMIKA@MUZEUMBESKYD.COM               

 
 1 

Projekt „Erasmus+ Vzdělávání dospělých: Muzeum návštěvníkům“ 

Stínování v rámci prvního výjezdu naší kolegyně Dany Ramíkové probíhalo na univerzitě třetího 

věku Università delle Tre Età Carmagnola – UNITRE, v termínu od 1. dubna do 30. dubna 2025. 

Výjezd byl realizován díky podpoře z programu Erasmus+ KA122 vzdělávání dospělých. 

Cílem mobility bylo prohloubení profesních kompetencí v oblasti celoživotního učení seniorů 

prostřednictvím studia metodických přístupů zahraniční instituce a aktivní účasti na 

vzdělávacích a komunitních aktivitách. Nedílnou součástí vzdělávací pracovní cesty bylo 

navázání mezinárodní odborné spolupráce. Veškeré nově nabyté zkušenosti a poznatky budou 

využity při tvorbě a realizaci vzdělávacích programů pro seniory a dospělé pořádaných muzeem. 

Tyto poznatky budou dále sdíleny s kolegy a dalšími odborníky působícími v této oblasti. 

Velkým přínosem mobility byl rozvoj interkulturní kompetence Dany Ramíkové, která díky 

pobytu v zahraničí lépe porozuměla místní kultuře, zlepšila své jazykové dovednosti a navázala 

cenné profesní kontakty v oblasti mezinárodního vzdělávání. 

 

Závěrečná zpráva z pracovní cesty: 

„Můj třicetidenní vzdělávací pobyt v rámci programu Erasmus+ Vzdělávání dospělých v italské 

Carmagnole byl jedním z nejkrásnějších a nejpřínosnějších období mé profesní i osobní dráhy. 

Již samotná příprava projektu byla důkladná a inspirující, a to od výběru partnerské organizace 

Universita della Terza Età, přes plánování aktivit, až po stanovení konkrétních cílů, kterých se 

mělo dosáhnout. Tušila jsem, že mě čeká intenzivní zkušenost, ale realita předčila všechna 

očekávání. 

Každý den byl naplněn efektivní a smysluplnou činností. Díky možnosti stínování jsem se 

účastnila přednášek z oblasti psychologie, historie, přírodních věd i sociologie. Získala jsem 

nové poznatky o metodice práce se seniory, o plánování a vedení kurzů, o zpětné vazbě i o 

marketingových strategiích. Byla jsem přítomna praktickým činnostem při kurzech olejomalby, 

vitráže, vyšívání, akvarelu, ale také při skupinovém tanci, pilates nebo posturální gymnastice, 

což bylo mimořádně obohacující, především proto, že jsem se do těchto činností mohla osobně 

zapojit. Vše probíhalo pod vedením zkušených lektorů, kteří byli nejen odborníky, ale i nesmírně 

srdečnými a přátelskými lidmi. 

Zvláštní místo v mém srdci zaujímají vzpomínky na návštěvy krásných míst, jako je historické 

centrum Carmagnoly, zámek Pralormo, města Chieri a Torino, klášter Staffarda nebo třeba výlet 

do hor v oblasti Valle Varaita. Každé z těchto míst mě obohatilo nejen kulturně, ale i lidsky. 

Měla jsem možnost poznávat místní komunitu, tradice a způsob života, což mi umožnilo hlubší 

porozumění italské kultuře. 

Celý studijní pobyt byl mimořádně srdečný. Od prvního dne jsem cítila přijetí, otevřenost a 

zájem celého vedení a také účastníků jednotlivých kurzů a přednášek. Vedení UNITRE, lektoři 



 

 
 
 

 

  

MUZEUM BESKYD FRÝDEK-MÍSTEK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 
HLUBOKÁ 66, FRÝDEK, 738 01 FRÝDEK-MÍSTEK. TELEFON 558 628 001, 
558 630 051, KB FRÝDEK-MÍSTEK,  
ČÍSLO ÚČTU 19-3682350297/0100 
IČO: 00095630 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: NR3K59R, SPISOVÁ ZNAČKA:  
PR 906 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU V OSTRAVĚ 
WWW.MUZEUMBESKYD.COM,  
E-MAIL 1: MUZBE@PO-MSK.CZ  
E-MAIK 2: EKONOMIKA@MUZEUMBESKYD.COM               

 
 2 

i účastníci kurzů mě zahrnuli přátelstvím, srdečností a respektem. Navázala jsem kontakty, které 

mají potenciál přerůst v dlouhodobou spolupráci. Sdíleli jsme zkušenosti, nápady i radost z práce 

se seniory, což bylo nesmírně obohacující. 

Výstupy z projektu jsou konkrétní a prakticky využitelné: připravuji přednášky pro seniory, 

metodické materiály pro kolegy spřátelených institucí působících ve stejném oboru a 

videoprezentaci pro Muzeum Beskyd Frýdek-Místek. Nově nabyté zkušenosti a znalosti 

z proběhlé mobility se odrazí i na inovaci programů Seniorgymnázia a Seniorklubu. Tato 

zahraniční pracovní stáž mi dala nejen nové znalosti a dovednosti, ale především hlubokou 

lidskou zkušenost, která mě bude ještě dlouho provázet.“ 

Dana Ramíková, 21. 5. 2025 

  



 

 
 
 

 

  

MUZEUM BESKYD FRÝDEK-MÍSTEK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 
HLUBOKÁ 66, FRÝDEK, 738 01 FRÝDEK-MÍSTEK. TELEFON 558 628 001, 
558 630 051, KB FRÝDEK-MÍSTEK,  
ČÍSLO ÚČTU 19-3682350297/0100 
IČO: 00095630 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: NR3K59R, SPISOVÁ ZNAČKA:  
PR 906 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU V OSTRAVĚ 
WWW.MUZEUMBESKYD.COM,  
E-MAIL 1: MUZBE@PO-MSK.CZ  
E-MAIK 2: EKONOMIKA@MUZEUMBESKYD.COM               

 
 3 

 

 

 

Studenti UNITRE se zaujetím sledují přednášku. Skupinová fotografie s autorem přednášky Deník 

jednoho světoběžníka – světoběžník Adriano 

Paschetta (v první řadě vpravo). 

Prezident UNITRE dott. Emilio Gamna s Danou 

Ramíkovou. 

 

Kompletní tým UNITRE, který Danu Ramíkovou 

celým studijním pobytem provázel. 

 



 

 
 
 

 

  

MUZEUM BESKYD FRÝDEK-MÍSTEK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 
HLUBOKÁ 66, FRÝDEK, 738 01 FRÝDEK-MÍSTEK. TELEFON 558 628 001, 
558 630 051, KB FRÝDEK-MÍSTEK,  
ČÍSLO ÚČTU 19-3682350297/0100 
IČO: 00095630 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: NR3K59R, SPISOVÁ ZNAČKA:  
PR 906 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU V OSTRAVĚ 
WWW.MUZEUMBESKYD.COM,  
E-MAIL 1: MUZBE@PO-MSK.CZ  
E-MAIK 2: EKONOMIKA@MUZEUMBESKYD.COM               

 
 4 

 

 

  

Skupinová fotografie účinkujících 

interpretů koncertu konaného v kostele San. 

Rocco v Carmagnole. 

Snímek zachycuje jednu z prezentací Muzea Beskyd 

Frýdek-Místek pro tým vedení UNITRE. 

Skupinová fotografie účastníků kurzu posturální 

gymnastiky. 

 

Momentka zachycující tvořivou prací účastnic 

kurzu vyšívání. 

 



 

 
 
 

 

  

MUZEUM BESKYD FRÝDEK-MÍSTEK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 
HLUBOKÁ 66, FRÝDEK, 738 01 FRÝDEK-MÍSTEK. TELEFON 558 628 001, 
558 630 051, KB FRÝDEK-MÍSTEK,  
ČÍSLO ÚČTU 19-3682350297/0100 
IČO: 00095630 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: NR3K59R, SPISOVÁ ZNAČKA:  
PR 906 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU V OSTRAVĚ 
WWW.MUZEUMBESKYD.COM,  
E-MAIL 1: MUZBE@PO-MSK.CZ  
E-MAIK 2: EKONOMIKA@MUZEUMBESKYD.COM               

 
 5 

  

Prezentace Muzea Beskyd Frýdek-Místek, Seniorgymnázia 

a Seniorklubu pro posluchače UNITRE a vedení UNITRE. 

 

Fotografie zachycuje okamžiky rozloučení 

Dany Ramíkové s presidentem UNITRE 

dott. Emiliem Gamnou. 

 



 

 
 
 

 

  

MUZEUM BESKYD FRÝDEK-MÍSTEK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 
HLUBOKÁ 66, FRÝDEK, 738 01 FRÝDEK-MÍSTEK. TELEFON 558 628 001, 
558 630 051, KB FRÝDEK-MÍSTEK,  
ČÍSLO ÚČTU 19-3682350297/0100 
IČO: 00095630 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: NR3K59R, SPISOVÁ ZNAČKA:  
PR 906 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU V OSTRAVĚ 
WWW.MUZEUMBESKYD.COM,  
E-MAIL 1: MUZBE@PO-MSK.CZ  
E-MAIK 2: EKONOMIKA@MUZEUMBESKYD.COM               

 
 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska představují názory a stanoviska autorů a nemusí 

nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Domu zahraniční spolupráce. Evropská unie ani 

poskytovatel grantu za ně nenesou odpovědnost. 

 

 

 

 

 

Číslo projektu: 2024-1-CZ01-KA122-ADU-000226425 

 

 


